2

                                                                                                    Дело № 5-2-132/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2022 года                                                 		        г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г.Симферополь мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района г.Симферополь Киселёва Е.Н, рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении:
Козельцева Андрея Борисовича, «информация изъята»,
УСТАНОВИЛ:
Козельцев Андрей Борисович совершил мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более одной тысячи рублей, путем кражи при следующих обстоятельствах.
Козельцев А.Б. «информация изъята» года находясь в магазине ООО «ПУД», расположенном по адресу: г. Симферополь, «информация изъята» , путем свободного доступа с прилавка магазина тайно похитил продукты  на общую сумму 405 рублей 81 копейка.
В судебном заседании Козельцев А.Б. свою вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, прихожу к следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ Мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Согласно заявлению уполномоченного представителя ООО «ПУД» Иванова А.А. от «информация изъята», и приложенных материалов следует, что стоимость похищенного «информация изъята» года в магазине ООО «ПУД» (г. Симферополь, ул. «информация изъята» ) имущества, а именно: сыр 500 г. Брест-Литовский сливочный 50% флоу-пак -1шт., шоколад 100г. Ritter Sport шоколад темный 74% какао м/уп., составляет 405 рублей 81 копейка (без учета НДС).
Факт совершения административного правонарушения и вина лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении «информация изъята» года; заявлением представителя ООО «ПУД» Иванова А.А. от «информация изъята»; объяснениями «информация изъята» г.; справкой ООО «ПУД» о стоимости похищенного имущества от «информация изъята».; рапортом старшего полицейского «информация изъята» прапорщика полиции Кли А.А. от «информация изъята» ; иными материалами дела.
Таким образом, вина Козельцева А.Б. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, и его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст.7.27. КоАП РФ как мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более одной тысячи рублей, путем кражи.
Согласно ч.2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие административную ответственность – признание вины, отсутствие обстоятельств  отягчающих административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, имущественное положения Козельцева А.Б. (имеет неофициальный заработок), наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность, мировой судья пришел к выводу о возможности назначения наказания в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 7.27. КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Козельцева Андрея Борисовича, «информация изъята» года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: «информация изъята».
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, по адресу г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, каб.63 – этаж 6, тел 512-005; тел. моб. 8 978 722 56 21.
Копию постановления направить лицу, привлеченному к административной ответственности, и должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.
В силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				подпись		Е.Н.Киселёва